

# Danish Crane Building A/S

Østerlandsvej 2, 9240 Nibe

CVR-nr. 15 69 41 30

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021.

---

**Richard Pedersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danish Crane Building A/S Østerlandsvej 2 9240 Nibe
	CVR-nr.: 15 69 41 30
	Stiftet: 1. december 1991
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Kim Weidemann, Formand Jacob Møller Knudsen Poul Kjærsgaard Benny Balle Jensen Peter Holm Jensen, Medarbejder i selskabet Rune Knudsen, Medarbejder i selskabet
<b>Direktion</b>	Richard Pedersen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	DCB Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Danish Crane Building UK Ltd., London

## Hovedtal og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	54.169	42.486	35.654	22.200	44.112
Resultat af primær drift	10.742	-2.743	-13.528	-21.622	1.816
Finansielle poster, netto	-1.701	-1.434	-1.602	-1.190	-1.068
Årets resultat	7.980	-2.533	-13.590	-17.750	548
<b>Balance:</b>					
Balancesum	60.663	76.879	85.352	85.133	95.249
Investeringer i materielle anlægsaktiver	304	1.759	732	821	3.413
Egenkapital	29.003	20.601	23.194	17.312	39.911
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solidsgrad	47,8	26,8	27,2	20,3	41,9
Egenkapitalforrentning	32,2	-11,6	-67,1	-62,0	1,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Solidsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er konstruktion, fremstilling, salg og servicering af kraner og tilbehør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8,0 mio. kr. mod -2,5 mio. kr. sidste år, hvilket understøtter det i årsrapport for 2019/20 af ledelsen forventede, positive resultat. Årets resultat er positivt påvirket af en fortjeneste på 7,8 mio. kr. ved salg af materielle anlægsaktiver.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourcebrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest mulig.

### Videnressourcer

Da selskabet udvikler, producerer og markedsfører højteknologiske produkter i høj kvalitet, tilstræbes det at sikre et højt kompetenceniveau hos medarbejderne.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder løbende udviklingsomkostninger for at være på forkant med udviklingen af egne produkter og kundespecifikke ønsker.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår, og der er ved regnskabets aflæggelse en tilfredsstillende ordrebeholdning og meget stor aktivitet på tilbud og forespørgsler.

Det er ledelsens vurdering, at den for driften fornødne likviditet er tilgængelig og tilstrækkelig til at sikre gennemførelsen af de aktiviteter, som er indregnet i budgettet for det kommende regnskabsår.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>54.169.104</b>	<b>42.486</b>
2 Personaleomkostninger	-41.457.133	-41.813
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.969.778	-3.416
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.742.193</b>	<b>-2.743</b>
Andre finansielle indtægter	42.844	177
Øvrige finansielle omkostninger	-1.743.940	-1.611
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.041.097</b>	<b>-4.177</b>
Skat af årets resultat	-1.060.819	1.644
<b>3 Årets resultat</b>	<b>7.980.278</b>	<b>-2.533</b>

## Balance 30. september

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	706.052	504
5 Software	898.384	1.462
6 Udviklingsprojekter under udførelse	0	605
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.604.436</u>	<u>2.571</u>
7 Grunde og bygninger	0	12.909
7 Produktionsanlæg og maskiner	1.486.864	1.905
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.083.028	1.334
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.569.892</u>	<u>16.148</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.174.328</u></b>	<b><u>18.719</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	11.310.729	9.613
Varer under fremstilling	2.369.602	2.464
Forudbetalinger for varer	191.182	104
Varebeholdninger i alt	<u>13.871.513</u>	<u>12.181</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.212.379	22.825
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.314.274	15.125
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.489.261	649
10 Udskudte skatteaktiver	504.149	1.600
Andre tilgodehavender	246	18
11 Periodeafgrænsningsposter	589.805	330
Tilgodehavender i alt	<u>36.110.114</u>	<u>40.547</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.898	4
Værdipapirer i alt	<u>3.898</u>	<u>4</u>
Likvide beholdninger	6.503.334	5.428
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.488.859</u></b>	<b><u>58.160</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>60.663.187</u></b>	<b><u>76.879</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
12	Virksomhedskapital	15.916.666	15.917
	Reserve for opskrivninger	0	930
	Reserve for udviklingsomkostninger	550.720	865
	Overført resultat	12.535.797	2.889
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.003.183</b>	<b>20.601</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	9.323
	Gæld til pengeinstitutter	7.500.000	7.500
	Leasingforpligtelser	518.782	731
	Anden gæld	4.455.688	3.878
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.474.470	21.432
13	Kortfristet del af langfristet gæld	244.589	1.326
	Gæld til pengeinstitutter	0	14.804
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.007.161	1.996
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.440.140	6.829
	Gæld til tilknyttede virksomheder	343.485	30
	Anden gæld	11.150.159	9.861
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.185.534	34.846
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.660.004</b>	<b>56.278</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>60.663.187</b>	<b>76.879</b>
1	Særlige poster		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Reserve for udviklings- omkostnin- ger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	15.916.666	930.532	864.618	2.888.836	20.600.652
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-930.532	0	0	-930.532
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	7.980.278	7.980.278
Overført til overført resultat	0	0	-313.898	0	-313.898
Overført fra reserve for opskrivninger	0	0	0	930.532	930.532
Regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	457.285	457.285
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	-35.032	-35.032
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	313.898	313.898
	<b>15.916.666</b>	<b>0</b>	<b>550.720</b>	<b>12.535.797</b>	<b>29.003.183</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Årets resultat	7.980.278	-2.533
17 Reguleringer	-2.874.851	3.205
18 Ændring i driftskapital	2.451.423	-1.780
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.556.850	-1.108
Renteindbetalinger og lignende	42.840	176
Renteudbetalinger og lignende	-1.445.893	-1.488
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.153.797</b>	<b>-2.420</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-30.000	-990
Køb af materielle anlægsaktiver	-303.814	-594
Salg af materielle anlægsaktiver	20.674.475	8
Ændring i likvider deponeret som sikkerhedsstillelse	13.359	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>20.354.020</b>	<b>-1.576</b>
Afdrag på langfristet gæld	-9.958.517	-633
Afdrag på leasingforpligtelser	-656.522	-869
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.804.528	5.622
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-25.419.567</b>	<b>4.120</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.088.250</b>	<b>124</b>
Likvider primo	128.442	4
<b>Likvider ultimo</b>	<b>1.216.692</b>	<b>128</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.216.692	128
<b>Likvider ultimo</b>	<b>1.216.692</b>	<b>128</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af nogle forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	7.797.451	0
	<u>7.797.451</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	7.797.451	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>7.797.451</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	36.688.766	37.057
Pensioner	4.543.578	4.517
Andre omkostninger til social sikring	224.789	239
	<u>41.457.133</u>	<u>41.813</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.867.698</u>	<u>2.425</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>70</u>

### 3. Forslag til resultatdisponering

Overføres til overført resultat	7.980.278	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.533</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>7.980.278</u></b>	<b><u>-2.533</u></b>

## Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	1.005.000	1.005
Overførsler	604.736	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.609.736</b>	<b>1.005</b>
Af- og nedskrivninger primo	-501.251	-250
Årets afskrivninger	-402.433	-251
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-903.684</b>	<b>-501</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>706.052</b>	<b>504</b>

Udviklingsprojekter består af tre færdiggjorte projekter. Det ene projekt er udvikling og optimering af en softwareenhed, som tidligere har været købt fra underleverandør. Danish Crane Building A/S har udviklet en optimeret enhed, som mindsker arbejdet med tilpasning til de enkelte projekter.

Det andet projekt er udvikling af en komponent, som anvendes i maskinrumskraner. Begge enheder er til brug for salg af projekter og det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Det tredje projekt vedrører et kølingssystem, som Danish Crane Building A/S har udviklet til at nedkøle elektriske styretavler placeret på affaldskraner. Systemet anvendes i alle affaldskraner, og det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.
<b>5. Software</b>		
Kostpris primo	2.988.957	2.603
Tilgang i årets løb	30.000	385
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.018.957</b>	<b>2.988</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.526.206	-985
Årets afskrivninger	-594.367	-541
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.120.573</b>	<b>-1.526</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>898.384</b>	<b>1.462</b>



## Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.	
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse</b>			
Kostpris primo	604.736	0	
Tilgang i årets løb	0	605	
Overførsler	-604.736	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>605</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>605</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	24.623.355	9.113.941	6.579.206
Tilgang	0	81.892	221.922
Afgang	-24.623.355	-47.187	-4.212.215
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>9.148.646</b>	<b>2.588.913</b>
Opskrivninger primo	3.408.541	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-3.408.541	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	15.123.190	7.209.322	5.244.766
Årets afskrivninger	0	499.647	473.334
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-15.123.190	-47.187	-4.212.215
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.661.782</b>	<b>1.505.885</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.486.864</b>	<b>1.083.028</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			805.281

## Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	8.100	8
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.100</b>	<b>8</b>
Nedskrivninger	-8.100	-8
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-8.100</b>	<b>-8</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Danish Crane Building UK Ltd.	London	100 %
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	101.778.688	74.426
Modtagne acontobetalinge	-87.471.575	-61.297
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>14.307.113</b>	<b>13.129</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	17.314.274	15.125
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-3.007.161	-1.996
	<b>14.307.113</b>	<b>13.129</b>

## Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	1.600.000	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.095.851	1.600
	<b>504.149</b>	<b>1.600</b>

Virksomheden har indregnet skatteaktiv for i alt 504 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud på 18,8 mio. kr., hvori der modregnes tidsmæssige forskelle på 16,5 mio. kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud kan modregnes.

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende vedrørende regnskabsåret 2021/22, herunder leasing, forsikringer og abonnementer mv.

### 12. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 15.916.666 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

### 13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	7.533.092	33.092	7.500.000	0
Leasingforpligtelser	730.279	211.497	518.782	0
Anden gæld	4.455.688	0	4.455.688	3.270.241
	<b>12.719.059</b>	<b>244.589</b>	<b>12.474.470</b>	<b>3.270.241</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.533 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13.872
Driftsmateriel og inventar	1.765
Immaterielle anlægsaktiver	1.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.484
Igangværende arbejder for fremmed regning	17.314

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 805 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2021 udgør 730 t.kr.

Til sikkerhed for garantiramme er der deponeret 5,3 mio. kr. hos Nordea.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 73 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-57 måneder, og en samlet restleasingydelse på 610 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 30. september 2030. Den årlige leje udgør 1.850 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via Atradius afgivet garantier for i alt t.kr. 8.741.

Selskabets pengeinstitut har afgivet garantier for i alt t.kr. 7.313.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DCB Holding ApS, CVR-nr. 36732881 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

DCB Holding ApS, Østerlandsvej 2, 9240 Nibe

Moderselskab

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C, stk. 7 ikke er givet oplysninger herom.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DCB Holding ApS, Østerlandsvej 2, 9240 Nibe.

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.969.781	3.423
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-7.797.451	-8
Regulering af leasingforpligtelse	31.682	0
Dagsværdiregulering renteswap ført på egenkapital	159.239	0
Andre finansielle indtægter	-42.844	-177
Øvrige finansielle omkostninger	1.743.940	1.611
Skat af årets resultat	1.060.819	-1.644
Øvrige reguleringer	-17	0
	<u><b>-2.874.851</b></u>	<u><b>3.205</b></u>

## Noter

---

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.690.501	-3.261
Ændring i tilgodehavender	3.341.286	8.886
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>800.638</u>	<u>-7.405</u>
	<b><u>2.451.423</u></b>	<b><u>-1.780</u></b>
